МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОДИНЦОВСКИЙ УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР
«РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

от 23.11.2023 №503
г. Одинцово

О проведении семинара музыкальных руководителей

В целях выявления и распространения педагогического опыта работы, совершенствования
профессионального мастерства педагогов организаций, реализующих образовательные
программы дошкольного образования и в соответствии с планом работы МБУ ДПО
Одинцовского УМЦ «Развитие образования»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. И.о, директору МБОУ Кубинской СОШ №2 им. Героя Советского Союза В.П. Безбородова
(Цинклинской С.В.) провести 28 ноября 2023 года семинар музыкальных руководителей по
теме: «Педагогическая копилка» на базе МБОУ Кубинской СОШ №2 им, Героя Советского Союза
В.П. Безбородова дошкольного отделения - детского сада №42.

2. Утвердить план - программу семинара (Приложение № 1)

3. Утвердить список выступающих (Приложение № 1).

4. Методисту МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования» (Ивкова А.К.) и
руководителю методического объединения, музыкальному руководителю МБОУ Кубинская СОШ
№2 дошкольного отделения - детского сада №42 (Олейникова М.Л.) обеспечить методическое
сопровождение за подготовкой и проведением семинара,

5. Старшему воспитателю МБОУ Кубинской СОШ №2 им. Героя Советского Союза В.П,
Безбородова дошкольного отделения - детского сада №42 (Соловьева И.Л.):
1) обеспечить методическое сопровождение за проведением методического объединения;
2) предоставить отчет о проведении семинара музыкальных руководителей в МБУ ДПО
Одинцовский УМЦ «Развитие образования» 28 ноября 2023 года до 14.00 (кабинет 102).

6. Руководителям организаций, реализующих образовательные программы дошкольного
образования обеспечить участие педагогов в работе семинара.

7. Методисту МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования» (Ивкова А.К.)
обеспечить выдачу сертификатов выступающим на семинаре.

8. Контроль возложить на Ивкову А.К. методиста МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие
образования».

Директор МБУ ДПО Одинцовского
УМЦ «Развитие образования»

Приложение № 1 к Приказу
МБУ ДПО Одинцовского
УМЦ «Развитие образования»
От 23.11.2023 №503

План - программа
семинара музыкальных руководителей по теме:

«Педагогическая копилка»

Дата проведения: 28 ноября 2023 года.
Место проведения: МБОУ Кубинская СОШ №2 дошкольное отделение-детский сад №42
Регламент работы 9.30 -12.15

Время Содержание ①ИО педагога
9.15 - 9.30 Регистрация участников Соловьева Ирина Леонидовна, старший

воспитатель МБОУ Кубинская СОШ №2 ДО ДС
№42

9.30 - 9.35 Знакомство с планом работы. Ивкова Александра Константиновна - методист
Одинцовского УМЦ «Развитие образования»

9.40 -10.10 Мастер-класс «Новогодние
сюжетные игры, песни, танцы»

Олейникова Марина Леонидовна, музыкальный
руководитель МБОУ Кубинской СОШ №2 им,
Героя Советского Союза В.П. Безбородова
дошкольного отделения - детский сад №42

10.15 -10.40 Мастер-класс «Новогодние игры с
Дедом Морозом»

Олейникова Марина Леонидовна, музыкальный
руководитель МБОУ Кубинской СОШ №2 им.
Героя Советского Союза В.П. Безбородова
дошкольного отделения - детский сад №42

10.50-11.00 Представление опыта работы
«Сюрпризные моменты на
новогодних праздниках»

Глухова Татьяна Константиновна, музыкальный
руководитель МБОУ Кубинской СОШ №1 им.
Героя РФ И.В. Ткаченко дошкольного отделения
-детский сад №7

11.05-11.15 Представление опыта работы
«Новогодние игры и хороводы»

Яхина Надежда Сергеевна, музыкальный
руководитель МБОУ Голицынской СОШ №2
дошкольного отделения - детский сад №85

11.20-11.30 Мастер-класс «Оформление,
атрибуты и элементы костюмов к
новогодним праздникам»

Якимчук Елена Анатольевна, музыкальный
руководитель МБОУ Старогородковской СОШ
дошкольного отделения - детский сад №49

11.35-11.45 Представление опыта работы
«Новогодний оркестр»

Долгополова Наталья Ананьевна, музыкальный
руководитель МБОУ СОШ пГорки-Хп
дошкольного отделения - детский сад №46

11.50-12.00 Мастер-класс «Новогодние игры» Федоркова Анна Ильинична, музыкальный
руководитель МБОУ Одинцовской гимназия
№13 дошкольного отделения - детский сад №54

12.00 -12.15 Обмен опытом Олейникова Марина Леонидовна, руководитель
методического объединения, музыкальный
руководитель МБОУ Кубинской СОШ №2 им.
Героя Советского Союза В.П. Безбородова
дошкольного отделения - детский сад №42

12.15 Кофе - пауза
12.30 Окончание работы